
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

č. j. 7 T 11/2020 – 545

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 26. srpna 2020 v senátě složeném
z předsedkyně senátu Mgr. Kristiny Pavlisové a přísedících Aleny Stibalové a Taťány Humlové,

takto:
Obžalovaný , narozený  v , údržbář fy cba Praha –
Modřany, , adresa pro doručování  -

je vinen, že
1. v období od března roku 2017 do dne 05. 05. 2018, na adrese , okr. ,
kde byl v té době zaměstnán jako správce objektu a přilehlého pozemku, postupně, z jemu v té
době volně přístupných prostor, odcizil různé movité věci a finanční hotovost, a to jmenovitě z
neuzamčené vodárny odcizil 1 ks motorové čerpadlo zn. OLEO-MAC SA 18, v hodnotě 3.250,-
Kč, z neuzamčené dílny odcizil 2 ks motorových řetězových pil, v celkové hodnotě 4.900,- Kč, dále
odcizil 1 ks vzduchový kompresor v hodnotě 2.100,- Kč, 1 ks motorový křovinořez v hodnotě
2.100,- Kč, 2 ks elektrických ručních vrtaček, v celkové hodnotě 1.400,- Kč, 1 ks renovátor -
multifunkční bruska, v hodnotě 1.400,-Kč, 1 ks elektrická ruční okružní pila, v hodnotě 2.100,- Kč,
1 ks elektrická ruční úhlová bruska, v hodnotě 2.100,- Kč, 1 ks autonabíječka, v hodnotě 770,- Kč,
4 ks láhev na propan-butan 10 kg á 600,- Kč (v hodnotě 2 400 Kč)+ náplň á 350,- Kč (v hodnotě
1 400 Kč, tedy v celkové hodnotě 3.800,- Kč, 1 ks motorová travní sekačka zn. HECHT 5483 SW,
v hodnotě 5.200,- Kč, 1 ks motorový zahradní drtič AGAMA, nový, v hodnotě 13.300,- Kč, 1 ks
váza (4 koule), blíže nezjištěné hodnoty, 1 ks socha Myslbek, blíže nezjištěné hodnoty, 1 ks busta
ženy, bílý kov, blíže nezjištěné hodnoty, 1 ks mosazný hmoždíř, blíže nezjištěné hodnoty, 1 ks
krbové bicí sloupkové hodiny + 2 svícny, mosaz, v hodnotě 40.000,- Kč, 1 ks sousoší ona a ona,
cca 10 cm, lipové dřevo, signováno, v hodnotě 20.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika dívka
s deštníkem, cca 25 cm, podstavec, barevná patina, v hodnotě 3.500,- Kč, 1 ks torzo ženy, lipové
dřevo, červená patina, cca 50 cm, signováno, v hodnotě 7.000,- Kč, 2 ks svícen cca 55 cm, bronz,



7 T 11/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

2

zdobený polodrahokamy, na jednu svíci, v celkové hodnotě 8.000,- Kč, 1 ks secesní kalamář,
olověné sklo, víčko email, v hodnotě 2.500,- Kč, 1 ks bronzový velký zvon, v hodnotě 5.000,- Kč,
1 ks kleště na šunku, nerez, mramorové prkno, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks bronzový slon chobot
vzhůru, cca 25 cm, v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks slon, lipové dřevo, cca 40 cm, signováno, v hodnotě
4.000,- Kč, 1 ks slon, lipové dřevo, cca 35 cm, signováno, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks plastika
milenci, lipové dřevo, cca 110 cm, signováno, v hodnotě 20.000,- Kč, 4 ks termoport vyhřívaný -
přenosná nádoba na jídlo, nerez, v hodnotě 33.000,- Kč, 1 ks kovová plastika dívka s houslemi, cca
15 cm, v hodnotě 1.000,- Kč, 1 ks plastika s nápisem CURA, sádra, patina, signováno, cca 50 cm,
v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks hlava koně hnědá patina, lipové dřevo, cca 70 cm, signováno, v hodnotě
15.000,- Kč, 1 ks hlava koně modrá patina, lipové dřevo, cca 60 cm, signováno, v hodnotě 13.000,-
Kč, soubor 3 varanů, exotické dřevo, v hodnotě 2.000,- Kč, 2 ks pokladna NATIONAL klika,
chrom á 26.000,- Kč, v celkové hodnotě 52.000,- Kč, 1 ks pokladna NATIONAL elektrika, lak,
v hodnotě 12.000,- Kč, 1 ks torzo dívky, lipové dřevo, cca 51 cm, signováno, v hodnotě 10.000,-
Kč, 1 ks busta Novotný, cca 36 cm, sádra v hodnotě 200,- Kč, 1 ks busta Gottwald, cca 41 cm,
sádra, v hodnotě 50,- Kč, 1 ks busta Lenin, hliník, cca 15 cm, v hodnotě 50,- Kč, 1 ks autorská
bronzová váza válec, cca 33 cm, signováno, v hodnotě 16.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika bohyně
s flétnou, cca 30 cm, podstavec, v hodnotě 5.000,- Kč, 12 ks sklenice na víno, nožka, bílé a růžové
sklo, broušená, zlacená lištovačka, v hodnotě 8.400,- Kč, 1 ks skleněná váza cca 45 cm, signováno
B. Šípek, bíločervenozelená, hutní tvarované sklo, v hodnotě 45.000,- Kč, 11 ks soubor hutního
skla, v hodnotě 5.500,- Kč, 1 ks bronzová plastika ještěrka na podstavci z křišťálu, cca 40 cm,
v hodnotě 15.000,- Kč, 1 ks bronzová nádoba secese, chladič na víno, v hodnotě 1.200,- Kč, 1 ks
kulatý bronzový reliéf madona s dítětem, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks bronzový reliéf Prahy
s postavou a citátem, v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika koně na mramorovém
podstavci, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks cínová plastika ženy na podstavci, styl secese, v hodnotě
2.500,- Kč, 1 ks bronzová plastika medvěd na žulovém podstavci, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks
trojdílná bronzová figurální plaketa s citátem Sv. Čech, signováno. V. Novák, v hodnotě 2.000,-
Kč, 1 ks bronzová plastika amazonka na koni, velký podstavec, v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks
bronzová plastika Jan Kozina, podstavec, signováno, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika
žena akt, signováno J. Krepčík, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika TGM, žulový
podstavec, zelená patina, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks čínský meč v pochvě, rukojeť kost vyřezávaná,
v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks lovecký tesák v kožené pochvě, mosazná rukojeť ve tvaru orla,
v hodnotě 8.000,- Kč, 1 sada alpakových příborů v kufru, 24 dílů, v hodnotě 2.500,- Kč, 1 ks
bronzová busta muže na podstavci, v hodnotě 15.000,- Kč, 1 ks porcelánová soška sedící muž
Schiller, bílá, v hodnotě 1.000,- Kč, 1 ks kovová plastika busta Beneš, patina, podstavec, v hodnotě
1.000,- Kč, 1 ks kovová plastika busta Masaryk, patina, podstavec, v hodnotě 1.000,- Kč, 1 ks
kovová plastika busta Churchill, patina, podstavec, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks kovová plastika busta
Mussolini, patina, podstavec, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks hliněná plastika mužský antický učenec,
signováno, v hodnotě 2.500,- Kč, 1 ks abstraktní komorní plastika na podstavci, kov, v hodnotě
2.000,- Kč, 1 ks ametystová jeskyňka geoda minerál, v hodnotě 6.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika
sedící ženy se zkříženýma nohama, v hodnotě 6.000,- Kč, 1 ks náhrobní plastika žena v pohybu
s držákem na svíčku, kompozice kov patina, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks abstraktní plastika cín
a pískovec postava v kameni, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 s obraz, bílý dřevěný plastický rám, olej na
plátně, Milenci pod deštníkem, signováno, v hodnotě 8.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika Jan
Masaryk, busta, podstavec, signováno I. Koudelka, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika J.
A. Baťa, busta, mramorový podstavec, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks busta učenec, pálená hlína,
Kodet, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks porcelánová soška bažant, barevná glazura, v hodnotě 450,- Kč,
1 ks porcelánová soška kachna, barevná glazura, v hodnotě 450,- Kč, 1 ks krojový čepec, vyšívaný
zlatou nití dracounem, v hodnotě 6.500,- Kč, 1 ks porcelánový hranatý talíř Versace, barevný zlatý
dekor, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks porcelánový svícen na jednu svíci, barevný zlacený plastický
dekor, Versace, klasicistní tvar, Rosenthal, v hodnotě 3.500,- Kč, 1 ks porcelánová soška rokokový
pár, barevná glazura, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks porcelánová soška sedící dívky, barevně glazovaná,



7 T 11/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

3

v hodnotě 3.000,- Kč, porcelánová dezertní sada, bílá, zlacená, plastický dekor, podnos na nožkách
+ 6 ks talířek, rokoko, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika tančící žena, podstavec,
signováno J. Mařatka, v hodnotě 15.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika čínská dívka s košem,
podstavec, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks plastika Cyrano, podstavec žula, signováno Kodet,
v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika na vysokém podstavci, žena u tyče, signováno,
v hodnotě 20.000,- Kč, 1 ks měděná plastika abstrakce, podstavec žula, v hodnotě 10.000,- Kč, 2
ks kovová plastika postavy na podstavci, P. Kuba, signováno á 20.000,- Kč, v celkové hodnotě
40.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika Napoleon I., busta, podstavec, v hodnotě 12.000,- Kč, soubor
špacírek, dřevo, kov, 69 ks, v celkové hodnotě 103.500,- Kč, 1 ks ručně vyšívaná závěsná barevná
tapisérie, výjev Egypt, velká, v hodnotě 10.000,- Kč, 5 ks keramický obrázek v bílém plastickém
rámu s plastickou figurální porcelánovou dekorací, barevné: 2x motýl, 1x ovečka, 2x jablko,
signováno á 1.500,- Kč, v celkové hodnotě 7.500,- Kč, 1 ks plastika žena - alegorie mramor,
patinovaný cín, signováno, v hodnotě 12.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika busta Jiří z Poděbrad,
podstavec, signováno 15.000,- Kč, 1 ks plastika terakota, muž - alegorie, podstavec, signováno,
v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika Hermes sedící, podstavec, v hodnotě 15.000,- Kč, 1
ks plastika ženy Patronka mořeplavců, podstavec, kompozice - kov s patinou, signováno,
v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks plastika Hermes busta na podstavci, kovová kompozice, signováno,
v hodnotě 5.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika na podstavci, milenci v objetí, signováno J. Mařatka,
signováno, v hodnotě 20.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika Hermes, podstavec mramor, cca 100 cm,
styl Giambologna, v hodnotě 27.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika Sv. Václav na koni, masivní
podstavec mramor, cca 60 cm, J. V. Myslbek, v hodnotě 52.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika torzo
ženy na podstavci A. Archipenko, signováno, v hodnotě 14.000,- Kč, 1 ks bronzová velká plastika
kojící ženy s dítětem, mramorový podstavec, signováno, v hodnotě 20.000,- Kč, 31 ks sklenic,
růžové sklo, zlacený kraj, smaltované barevné kytičky, 6x víno na nožce, 6x šampus na nožce, 6x
whiskovka, 8x odlivka, 2x koňakovka na nožce, 2x víno na nožce, 1x víno na nožce, v celkové
hodnotě 3.700,- Kč, 1 ks mramorová šachovnice cca 25x25 cm + 30 ks figurek cca 4 cm, v hodnotě
2.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika ženy s dítětem, cca 80,5 cm, signováno, Aug. Moreau, v hodnotě
15.000,- Kč, 1 ks cínová plastika ženské torzo cca 60 cm, dřevěný podstavec, signováno B. Zeman
2004/VII, v hodnotě 25.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika ženy cca 49 cm, podstavec, signováno
Turský, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks obraz v dřevěném zašlém rámu, vyřezávaný, zlacený, prasklý
po straně, cca 79x66,5 cm, olej na plátně - muž, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks plastika žena s květinou,
kov, patina, měděná barva řízy, barevná květina, cca 53 cm, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks bronzová
plastika žena, podstavec, cca 35 cm, v hodnotě 10.000,- Kč, 1 ks cínová plastika ryba závojnatka
cca 12,5x37 cm, v hodnotě 2.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika lovec se psem a sokolem, dřevěný
podstavec, cca 53 cm, v hodnotě 12.000,- Kč, 1 ks kovová anglická placatka James Dixon&Sons
Sheffield, v hodnotě 500,- Kč, 1 ks pohár sklo, cca 30 cm, modrá barva, ručně malováno, 1991,
signováno I. Mašitová, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks amfora majolika, cca 37 cm, barevná, plastický
dekor, G&St Gerbing Stephan, v hodnotě 2.500,- Kč, 1 ks plastika muže Merkur, bronz, plastový
podstavec, cca 42.5 cm, Giambologna - napodobenina, v hodnotě 20.000,- Kč, 1 ks plastika ženy
Spravedlnost, bronz, podstavec plast, cca 39,5 cm, v hodnotě 7.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika
muže s kovadlinou, cca 30 cm, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks bronzová plastika na mramorovém
podstavci, muž opřený o ozubené kolo, cca 23 cm, v hodnotě 4.000,- Kč, 1 ks socha terakota tančící
pár cca 40 cm, podstavec, signováno Semrád, v hodnotě 1.500,- Kč, 1 ks leštěný minerál s krystaly
cca 8,5x16x15 cm, půlka, v hodnotě 800,- Kč, 1 ks porcelánová soška tanečnice, barevná glazura,
cca 26 cm, podstavec, Bohemia, v hodnotě 3.000,- Kč, 1 ks terakota busta Dr. Edvard Beneš cca
33 cm, signováno J. Štýbr, v hodnotě 2.000,- Kč, starožitný cimbál, hnědé barvy, v hodnotě
25.000,- Kč, stroj na výrobu trdelníků, vyrobený na zakázku na 10 tyčí, nerezový, v hodnotě
25.000,- Kč a ze šuplíků odcizil zde uloženou finanční hotovost v celkové výši 20.000,- Kč,
složenou z mincí o nominální hodnotě 50,- Kč a částečně z mincí o nominální hodnotě 5,- Euro,
svým jednáním tak podle zpracovaného znaleckého posudku a odborného vyjádření způsobil
škodu odcizením ve výši 1.192.770,- Kč ku škodě poškozené , nar. ,



7 T 11/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

4

a škodu odcizením motorové pily poškozenému  nar. , škodu ve výši
2.450,- Kč,

2. v přesně nezjištěné době od března roku 2017 do dne 05. 05. 2018, jako správce objektu
a přilehlého pozemku na adrese , okr. , z pověření , který
zajišťoval správu tohoto objekt pro jeho vlastníka, jímž je jeho dcera , postupně
odevzdal do sběru rozebraný kovový odpad ze starých lednic, mrazáků a dalšího gastronomického
inventáře, který předtím získala poškozená na základě dohody o narovnání,
přičemž za odevzdaný sběrný odpad obdržel obviněný  částku 5.490,- Kč, kterou
si ponechal pro svoji a nepředal ji  ani poškozené 

3. v přesně nezjištěné době od března roku 2017 do dne 05. 05. 2018, jako správce objektu
a přilehlého pozemku na adrese , okr. , převzal na základě pověření 

 honorář ve výši 15.000,- Kč, vyplacený filmovou produkcí za zápůjčku hudební hrací
skříně Würlitzer, honorář do současné doby nepředal ani poškozené 

a ponechal si jej pro svoji potřebu,

4. v přesně nezjištěné době v měsíci srpnu 2017, jako správce objektu a přilehlého pozemku na
adrese , okr. Beroun, převzal na základě pověření , od
pracovníka firmy RENTI.CZ, Pod Višňovkou 1663/19, 140 00 Praha 4 - Krč, částku 2.600,- Kč
vyplacenou jako vrácení kauce při zápůjčce přívěsného vozíku, tuto finanční hotovost nepředal
poškozenému   a ponechal si ji pro svoji potřebu,

5. dne 23.07.2018 neoprávněně, bez vědomí vlastníka vozidla ,  předal osobní
motorové vozidlo tov. zn. Škoda Favorit, r.z.:  k ekologické likvidaci do sběrny
autovraků provozovatele , , na adrese , kde
za takto odevzdané vozidlo obdržel finanční hotovost ve výši 700,- Kč, kterou si ponechal pro svoji
potřebu, přičemž měl obviněný toto vozidlo svěřené k užívání pro potřeby výkonu svého
zaměstnání jako správce objektu a přilehlého pozemku na adrese , okr. 
od jeho majitele ,  čímž způsobil pošk.   škodu vyčíslenou
odborným vyjádřením ve výši 4.000,- Kč,

škoda způsobená pod body 2) až 5) činí 27.090,- Kč

tedy
pod bodem 1)

přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil a takovým činem způsobil značnou škodu,

pod bodem 2) až 5)

přisvojil si cizí věc, která mu byla svěřena, a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou,

čímž spáchal



7 T 11/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

5

pod bodem 1)

zločin krádeže podle § 205 odst. 1, odst. 4 písm. c) tr. zákoníku

pod bodem 2) až 5)

přečin zpronevěry podle § 206 odst. 1 tr. zákoníku.

a odsuzuje se
za tento zločin a přečin a za přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm a)  tr. zákoníku, za který byl
odsouzen rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 9, sp. zn. 103 T 75/2018, ze dne 16. 4. 2019,

podle § 205 odst. 4 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu odnětí
svobody v trvání 2 (dvou) let,

podle § 81 odst.1 tr. zákoníku a § 82 odst.1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá
na zkušební dobu v trvání 3 (tří) let,

podle § 67 odst. 1 tr. zákoníku a § 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu ve výši 36 000
Kč, který tvoří 40 denních sazeb po 900 Kč,

podle § 69 odst. 1 tr. zákoníku se obžalovanému stanovuje náhradní trest odnětí svobody v trvání
5 (pěti) měsíců pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl peněžitý trest vykonán,

podle § 43 odst. 2 tr. zákoníku se ruší výrok o trestu rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 9, sp.
zn. 103 T 75/2018, ze dne 16. 4. 2019, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově
navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo tímto zrušením, pozbyla podkladu.

Podle § 228 odst.1 tr. řádu je obžalovaný povinen nahradit škodu:
- poškozené ve výši 1 038 290 Kč
- poškozenému  ve výši 6 600 Kč
- poškozenému  ve výši 2 450 Kč.

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozený  odkazuje se zbytkem nároku na náhradu
škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Odůvodnění:

1. Podle § 129 odst.2 tr.řádu písemné odůvodnění rozsudku odpadá, neboť po jeho vyhlášení se jak
obžalovaný, a to i za osoby oprávněné, státní zástupce, poškozená , tak i
poškozený vzdali odvolání a současně prohlásili, že netrvají na vyhotovení jeho
odůvodnění.

2. Absence odůvodnění se však netýká části výroku o náhradě škody, neboť poškozený
připojený s nárokem na náhradu škody ve výši 5 000 Kč, je oprávněn podat odvolání do tohoto
výroku, takové prohlášení neučinil, resp. se tohoto práva nevzdal. Tímto výrokem bylo rozhodnuto
o nároku na náhradu škody, se kterým se poškozený řádně a včas připojil k trestnímu řízení s tím,
že se jedná o škodu, která jí vznikla v souvislosti s odcizením motorové pily. I když je nesporné, že
tato škoda poškozenému vznikla, nemohl soud celý uplatňovaný nárok na její náhradu
poškozenému přiznat, když poškozeným požadovaná výše neodpovídá závěrům znaleckému



7 T 11/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Pehrová.

6

posudku z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace použité a partiové zboží, klenoty
a hodiny, o jehož správnosti neměl soud důvod pochybovat. Soud proto zavázal obžalovaného ve
vztahu k nároku na náhradu škody, který uplatnil poškozený , avšak pouze pokud jde
o jeho část, co do částky 2 450 Kč, neboť celý uplatňovaný nárok, co do jeho výše, těmto závěrům
znaleckého posudku neodpovídá. Podle těchto závěrů, které se pokud jde o hodnotu odcizené
motorové pily, staly základem skutkových zjištění soudu, byla tato hodnota a tato výše škody nižší
než uváděl poškozený . Pokud jde tedy o zbývající část tohoto nároku poškozeného
nemohl soud vzhledem k tomuto znaleckému posudku postupovat jinak než je podle § 229 odst.2
tr.řádu odkázat na řízení ve věcech občanskoprávních, neboť pro vyslovení povinnosti k náhradě
této škody nebyl podklad, resp. by bylo třeba provádět další dokazování, jež přesahuje potřeby
trestního stíhání a podstatně by ho protáhlo.

Poučení:
Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení opisu jeho písemného
vyhotovení.
Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně a rozhoduje o něm Krajský soud v Praze.
Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a
jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které jeho vydání předcházelo.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok na
náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody a zúčastněná osoba pro nesprávnost
výroku o zabrání věci.
Osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může napadnout
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí.
Státní zástupce je povinen uvést, zda odvolání podává, byť zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch
obžalovaného
Právo odvolání nemají již ty oprávněné osoby, které se ho výslovným prohlášením vzdaly.

Beroun 26. srpna 2020

Mgr. Kristina Pavlisová v. r.
předsedkyně senátu




